

Ambulans, diagnostik och hälsa**Delegationsbeslut****Datum**

2024-06-20

Diarienummer

DNADH240002

Beslut på delegation från Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa

Beslut enligt delegation 6I - Beslut om gallring av allmänna handlingar som inte är upptagna i fastställd dokumenthanteringsplan/informationshanteringsplan

Beslut

Förbrukningsjournal för narkotiska preparat/läkemedel gallras efter 10 år från utgången av det år då senaste uppgift fördes in i listan.

Ärendet

I dag finns ingen tydlig vägledning för hur länge förbrukningsjournaler för narkotika ska förvaras innan gallring kan ske och det saknas stöd i beslutad informationshanteringsplan. I nuvarande regional rutin för narkotikahandling anges visserligen att fullskrivna förbrukningsjournaler ska sparas ett år från sista journalföringsdatum. Det saknas dock grund för beslutet att gallra efter ett år. Vidare är det oklart om ett år är tillräckligt lång tid för att kunna härleda eventuella avvikelser med avseende på att personal kan byta arbetsplatser och det kan ta längre tid att upptäcka ett avvikande mönster. Vid eventuella polisutredningar kan det finnas behov av att kunna härleda information längre tillbaka i tiden än ett år.

Ett ärende har därför initierats från Läkemedel Halland vid Hallands Sjukhus genom en gallringsframställan till Regionarkivet. Samrådsyttrande från regionarkivet har inkommit och där föreslås en gallringstid på 10 år, primärt med anledning av rättskipningens behov, där narkotikabrott har en preskriptionstid på 10 år.

Regionarkivet har gjort bedömningen att varje nämnd inte behöver inkomma med egna gallringsframställan avseende förbrukningsjournaler för narkotika utan kan hänvisa till Hallands Sjukhus ärende. Regionarkivets samrådsyttrande är generellt och gäller för samtliga berörda nämnder. För ytterligare bakgrund och underlag hänvisas till ärendet DNHS240134.

Ambulans, diagnostik och hälsa

Carola Andersson
Stabschef

Bilagor:

Samrådsyttrande från regionarkivet

Beslutet delges:

- Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa
- Regionarkivet
- Läkemedel Halland, verksamhetschef Patrik Olsson

Regionkontoret
Regionarkivet
Anders Hammarsten

Datum	Diarienummer
2024-04-05	RS240497

Jonny Eriksson, tf områdeschef,
Lednings – och verksamhetsstöd HS

Patrik Olsson, verksamhetschef
Läkemedel Halland

Samrådsyttrande angående gallring av förbrukningsjournaler för narkotiska läkemedel

Yttrande

Regionarkivet rekommenderar att förbrukningslistor för narkotiska läkemedel, som förs i enlighet med HSLF-FS 2017:37, Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om ordination och hantering av läkemedel i hälso-och sjukvården, ska bevaras 10 år från utgången av det år då senaste uppgift fördes in i listan.

Rekommendationen avviker från gallringsframställan, i vilken 5 års gallringsfrist anförs.

Bakgrund

Nuvarande rutin säger att förbrukningslistorna ska sparas i ett år. I framställan framförs att tid för att bland annat upptäcka avvikande mönster vid matchning av förrådet av narkotiska läkemedel mot uppgifter i förbrukningslistorna dock kan ta längre tid än ett år och att gallringsfristen därför bör förlängas. Regionarkivet delar denna uppfattning.

Den som skrivit framställan tar fasta på Läkemedelsverkets föreskrift 2011:9, i vilken det i 26:e paragrafen slås fast att handlingar som kan hänföras till hantering av narkotiska läkemedel ska sparas under minst fem år.

Det är regionarkivets uppgift att tillsammans med verksamheten värdera om listornas innehåll motsvarar de kriterier för att tillgodose bevarande som uttrycks i arkivlagens (1990:782) tredje paragraf. Dessa är: behov av att bevara för att tillgodose allmänhetens rätt till insyn; behov av att bevara för förvaltning och rättskipning samt behov att bevara för forskning och som del i kulturarvet.

Regionarkivet bedömer att motiv för att bevara för forskning och som del i kulturarvet saknas. Detta gäller även för allmänhetens rätt till insyn. Kvar står förvaltningens och rättskipningens behov.

Vad gäller rättskipningens behov menar jag att det inte kan uteslutas att ett svinn av narkotiska läkemedel vid en rättegång kan komma att bedömas som grov stöld. I en brottsutredning kan uppgifter i en förbrukningslista (narkotikaanteckningar) spela en viktig roll för att fastställa straffansvar. Den strängaste påföljden för grov stöld är fängelse i 6 år och brottet har en preskriptionstid på 10 år. Därför rekommenderar jag sparande i 10 år.

Regionarkivet

Anders Hammarsten
regionarkivarie

Intyg

På denna sida visas namnen på den eller de personer som har skrivit under dokumentet digitalt samt tidpunkten då underskriften gjordes. Komplet information om vem som har skrivit under finns i underskriftscertifikaten, som kan ses med hjälp av t ex Acrobat Reader.

En digitalunderskrift är juridiskt lika giltig som en underskrift gjord med penna och papper. För mer information om digitala signaturer hos Inera, se www.inera.se

E-underskrifter

Detta dokument är underskrivet med en eller flera elektroniska underskrifter från Ineras Underskriftstjänst på uppdrag av nedanstående fysiska person eller personer